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"PER NISJEN E PROCEDI,'RAVE PiiR PiIRZGJEDHJEN E ANiITAREVE TE
KoMISIONIT Tii PiINTTTNSTTiIU PiiN PNOITO\.IMIN E PERSONELIT AKADEMIK
xE trnrl,nnsrrETrN E MJEKiisISii, TIRANE DHE MIRATII/flN E KRTTEREvE Qii

DuHET rt pr,oriiso.rnii x.tNnroariir qt no rt ^c,PLIroJNi ptn rt QrNt
lNtrln Nt rErt ronttstox"

Nd baze td neneve 3,37,38,46 e vijues te lig'it nr. 8012015 *Pdr arsimin e lartii dhe kdrkimin

shkencor nii institucionet e arsimit td lart| nd Republikin e Shqipi)risi ", td neneve 5, 25, 26, 32,

33 e vijues te Statutit te Universitetit td Mjekdsise, Tirane, n6 Vendimin e Senatit Akademik t€

UMT-sd nr.15, date 17.02.2020 "Pir krijimin e komisionit td pdrhershdm ..." dhe sipas

propozimit perkates, Senati Akademik, pasi diskutoi mbi mbarimin e mandatit 2-vjeqar dhe

kriteret qC duhet td plotdsojne kandidatdt pdr anetare te Komisionit te P€rhershdm te Promovimit

Akademik nd Universitetin e Mjekesis€, Tiran6,

VENDOSI:

1. Te miratoje kriteret qe duhet t€ plotesojne kandidatet qe do td aplikojne per td qene anetard td

Komisionit te Perhershem td Promovimit Akademik (KPPPA) ne UMT, si m6 poshte:

a) Td j etd personel akademik me kohd t6 plote nd Universitetin e Mj ekesisd, Tirand;

b) Te mbaje titullin akademik "Profesor";

c) T6 mos jetd ne ndjekje penale dhe ndaj tyre t€ mos jete dh€nd mase e sigurimit personal;

d) Td mos jetd ddnuar p€r vepra penale me vendim gjyqesor te formes se prer6;

e) Te mos kete mas€ disiplinore nd fuqi;

f) Te mos ketd shkak p6r t€ qene objekt i ligjit nr. 1 3 8/201 5 " Pdr garantimin e integritetit

td personave qd zgjidhen, emdrohen dhe ushtrojni funksione pubtike i ndryshuar dhe

tigjit nr. 45/2015 "Ptir td drejtdn e informimit pdr dokumentet e ish-siguimit td shtetit tE

Republikis Popullore Socialiste td Shqipdrisd ".

g) T€ mos jen€ anetar ne me shum€ se 2 (dy) komisione td pdrhershme;

h) T€ mos jen6 andtare td Komisionit te P€rhershem pdr Dhdnien

"Doktot'' nE njdsitd kryesore te Universitetin e Mjekesise, Tiran€.
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2. Perzgiedhja e anetareve te Komisionit t6 Pdrhershdm te Promovimit te Personelit Akademik

nd UMT do te kryhen nepermjet procesit te votimit td fshehta nga anetaret e Senatit Akademik

te UMT-sd, pas mbylljes sd afatit te aplikimeve dhe verifikimit te plotesimit te kritereve td

kandidatdve aplikues.

3. Procedurat e aplikimit, afati dhe dokumentacioni q€ do td depozitojne kandidatd per td qene

anetar te KPPPA-s€ do t€ pdrcaktohan me Urdher t€ Rektorit te Universitetit td Mjekdsisd,

Tirane, bazuar nd aktet ligjore e nenligjore nd fuqi si dhe nd kriteret e pikOs 1 (nje) td ketij

vendimi.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menj€herd, ju njoftohet njdsive kryesore td UMT-se dhe publikohet nd

faqen zyrtare td intemetit td UMT-se.
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